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Høringssvar fra Kgs. Enghave Lokaludvalg vedrørende Sammen 

om Byen 

 

 

Indledningsvis bemærker Kgs. Enghave Lokaludvalg, at det materiale 

Center for Byudvikling har udarbejdet til lokaludvalgene er svært 

tilgængeligt. Det har derfor været vanskeligt for lokaludvalget at 

gennemskue, hvad det egentlig er CBU ønsker lokaludvalgenes 

medvirken til. Dette kan forekomme mærkværdigt, når man tænker på, 

at materialet skal lægges til grund for udarbejdelse af principper for 

bedre inddragelse af borgerne i den politiske beslutningsproces. 

 

Kgs. Enghave Lokaludvalg har inddraget i alt 16 borgere, som er 

blevet stillet delspørgsmål fra det medsendte spørgeskema. Ud fra 

besvarelserne ser lokaludvalget tegn på, at borgerne i Sydhavnen 

gerne vil inddrages mere i beslutningsprocessen forud for de endelige 

beslutninger i stående udvalg og i Borgerrepræsentationen. De fleste 

af de borgere, vi talte med, havde enten af og til eller for det meste 

hørt om det i forvejen, når der sker noget nyt i København. Af 

kommentarer til spørgsmålene fremgår det, at borgerne savner 

information om vigtige beslutninger pr. post, da ikke alle bruger 

internettet til at modtage denne form for informationer. Borgerne 

efterspørger også en fysisk postkasse, hvor de kan indlevere 

høringssvar og forslag til kommunen ud over den digitale 

svarmulighed på Bliv Hørt Portalen. Borgerne beder om, at deres 

meninger tages seriøst af beslutningstagerne, og de efterlyser længere 

høringsfrister, hvis kommunen ønsker at arbejde seriøst med 

borgerinddragelse. 

 

I Sydhavnen mangler der lokale medier. Lokaludvalget ser gerne, at 

Københavns Kommune støtter de lokale anstrengelser for at få 

oprettet lokale medier. 
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Lokaludvalget ser med interesse på muligheden for at inddrage 

borgerne ved hjælp af borgerbudgetter og opfordrer til, at kommunen 

eksperimenterer med denne form for borgerinddragelse i bydelene i 

samarbejde med lokaludvalgene. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

Benny Pedersen 

Næstformand for Kgs. Enghave Lokaludvalg 


     

 


